
 

 

Comune di Sant’Alessio con Vialone 
-Provincia di Pavia- 

Via Vittoria,18 - CAP 27016 

Tel.0382/94029 – fax 0382/953814 

email: comune.santalessio@libero.it 
 

P.I. 00493580187 

 

 

Prot. n.                    Sant’Alessio con Vialone, lì 20/08/2019 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N.8/2019 del 20/08/2019 

 

 

 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA VIALONE E 

POSA RELATIVA SEGNALETICA VERTICALE 
  

 

  

 

IL SINDACO 

 
 

VISTO che  il Codice della Strada ,approvato con Decreto Legislativo n.285/1992 e s.m. 

dispone: 

 All’art.5,al comma 3,che” i provvedimenti per la regolamentazione della circolazione 

sono emessi dagli enti proprietari,attraverso gli organi competenti a norma degli art.6 

e 7,con ordinanze motivate e rese pubbliche mediante prescritti segnali …” 

 All’art. 6,al comma 4,che “l’Ente proprietario può,con ordinanza di cui 

all’art.5,comma 3.b stabilire obblighi,divieti e limitazioni di carattere permanente per 

ciascuna strada o tratto di essa…” 

 All’art.7,al comma 1 ,che” nei centri abitati i comuni possono ,con ordinanza 

sindacale ,adottare i provvedimenti indicati nell.art.6 commi 1,2,e 4…” 

 

PRESO ATTO della necessità di garantire migliori condizioni di sicurezza alla circolazione 

stradale e agli utenti deboli di Via Vialone tramite l’istituzione di un senso unico di marcia 

in direzione via Gadda. 

 

RITENUTO di dover intervenire a tutela della sicurezza stradale; 

 

 



VISTO: 

 

 Il Decreto legislativo n.267/2000 e s.m.i. 

 Il Decreto legislativo n.285/1992 e s.m.i. 

 Il D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i. 

 

 

 

ORDINA 

 
 

 L’istituzione di un senso unico di marcia in Via Vialone,provenendo da Via Vigorelli 

direzione via Degli Ontani. 

 

 Il posizionamento di apposita segnaletica verticale che evidenzi l’andamento della strada. 

 

 La revoca di qualsiasi altra ordinanza ,precedentemente emanata in contrasto con il presente 

provvedimento,a far data dall’entrata in vigore dello stesso. 

 

 

DISPONE 

 

Che il personale preposto al servizio di segnaletica provveda all’esecuzione della presente 

ordinanza mediante l’ applicazione della segnaletica regolamentare,in conformità alle modalità 

previste dal Regolamento in esecuzione del C.D.S. approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992. 

 

Gli Ufficiali e gli Agenti che espletano il Servizio di Polizia Stradale, di cui all’Art. 12 del D.Lgs. 

30.04.1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada e Successive modificazioni, sono incaricati di 

assicurare il rispetto delle norme previste dalla presente Ordinanza. 

 

 

La presente Ordinanza è conservata agli atti del comune, ed è resa nota al pubblico mediante 

pubblicazione all’albo. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni al TAR ed entro 120 giorni 

al Ministero dei Lavori Pubblici. 

 

 

Sant’Alessio con Vialone, lì 20/08/2019 

 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 

F.TO Ivana Maria Cartanì 

 

 



 


